



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 02.12.2020 r.

ZDM/DZP/ 847/20/ZZ
ZDM-DZP.3411.1128.2020.MBA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie postępowania na usługi społeczne i inne szczególne usługi o wartości mniejszej niż wyrażona w złotych równowartość kwoty 750 000 euro
na: **Świadczenie usług prawnych w latach 2021 i 2022.**

Numer postępowania ZDM/UM/DZP/104/US/5/20

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich odpowiada na pytania zadane przez Wykonawców.

Pytanie 1.

Zgodnie z pkt 5.4.2.2. Zamawiający wymaga od Wykonawcy załączenia do Wykazu usług dowodów potwierdzających świadczenie usług na rzecz zamawiających – odbiorców usług (w szczególności oryginały lub potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie umów o świadczenie pomocy prawnej, innych umów cywilnoprawnych, umów o pracę, faktur).

W świetle powyższego, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający w związku z obszernością umów realizowanych przez Wykonawcę na rzecz zamawiających dopuszcza jako dowód kopię pierwszej oraz ostatniej strony umowy o świadczenie usług prawnych zawartych z zamawiającymi poświadczonych za zgodność z oryginałem? Wskazania wymaga, iż umowy realizowane przez Wykonawcę są bardzo obszerne – większość z nich ma ponad 100 stron.

Prosimy również o wskazanie, czy takim dowodem mogą być wystawione referencje przez zamawiających w związku z pełnieniem usług na ich rzecz.

Odpowiedź 1. Pkt 5.4.2.2 ogłoszenia odnosi się do załącznika nr 3 do ogłoszenia, który z kolei odnosi się do usług polegających na świadczeniu pomocy prawnej przez osobę, która będzie uczestniczyć przy wykonywaniu zamówienia.

Zamawiający nie wymaga dołączenia umów opiniowanych przez danego radcę prawnego/adwokata/prawnika zagranicznego w trakcie realizacji umowy o świadczenie usług prawnych, tylko dołączenia na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu umów o świadczenie usług prawnych. Jeżeli umowy o świadczenie usług prawnych liczą ponad 100 stron to Zamawiający wymaga załączenia ich w całości.

Dowodem mogą być wystawione referencje przez zamawiających w związku z pełnieniem usług prawnych na ich rzecz.

Pytanie 2.

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia dla Części 1 Zamawiający wymaga, aby usługi były świadczone osobiście w wymiarze 90 godzin miesięcznie w siedzibie Zamawiającego w godzinach pracy Zamawiającego, codziennie w dniach roboczych (poniedziałek – piątek z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), w godzinach ustalonych z Zamawiającym.

Czy w obecnie panującej sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Covid-19), tzw. „koronawirus” Zamawiający przewiduje możliwość świadczenia usług w formie zdalnej za pomocą środków komunikacji na odległość, np. za pomocą komunikatorów typu MS Teams, Skype etc.? Wykonawca wskazuje, iż posiada w pełni przygotowane zaplecze informatyczne umożliwiające pełnienie takich usług w sposób należyty, posiada również kwalifikowany podpis elektroniczny dla każdej z osób z zespołu Kancelarii.

Wykonawca wskazuje, iż w chwili obecnej wszystkie usługi świadczone na rzecz innych Zamawiających pełni w formie zdalnej, zatem ma doskonale doświadczenie w tej materii.

Odpowiedź 2. Zamawiający nie przewiduje możliwości świadczenia usług w formie zdalnej za pomocą środków komunikacji na odległość, np. za pomocą komunikatorów typu MS Teams, Skype etc.

Możliwość świadczenia pomocy prawnej poza siedzibą Zamawiającego została przewidziana (§ 2 ust. 1 wzoru umowy) w przypadku konieczności wykonania przedmiotowych usług prawniczych poza siedzibą Zamawiającego, w szczególności w przypadku zastępstwa procesowego.

NACZELNIK WYDZIAŁU
ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH
Magdalena Ulandowska-Zgódka